INDICAÇÃO 156/2014

O Vereador que este subscreve,

em conformidade com as normas regimentais vigentes, requer
que seja enviada a Exma. Sra. Janete Pedrina de Carvalho
Paes, DD. Prefeita Municipal, a seguinte indicação:

Indico à Senhora Prefeita, para

que junto a Secretaria Competente, estude a possibilidade
da criação de um ponto de táxi na Avenida Padre Benedito
Mariano, em frente à agência do INSS.

JUSTIFICATIVA

Senhora Prefeita, justifica-se este

pedido uma vez que busca o atendimento dos munícipes de
Pilar do Sul e região, pois quando a agência do INSS de Pilar
do Sul for inaugurada a demanda de serviços de táxi nesse
local irá aumentar.

Portanto, certo de poder contar
com a colaboração de V. Exa. para o atendimento deste pleito,
desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 19 de maio de 2014.

Antonio José de Matos
Vereador